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مهدی زارع   در آستانه امضای تفاهم‌نامه ایران و آمریکا در 
سوئیس، رژیم صهیونیستی شدیدترین حملات هوایی خود 
را علیه جنوب لبنان به راه انداخت. بر اساس گزارش‌های رسمی 
وزارت بهداشت لبنان، در این حملات دست‌کم ۲۶ نفر شهید و 
ده‌ها تن دیگر زخمی شده‌اند. ارتش اسرائیل مدعی شده که در 
پاسخ به »نقض‌های مکرر آتش‌بس« توسط حزب‌الله، بیش 

از ۸۰ هدف را مورد اصابت قرار داده است.
در مقابل، حزب‌الله از انهدام سه تانک مرکاوا و هلاکت چهار 
سرباز اسرائیلی خبر داده که در میان آن‌ها یک سرهنگ دوم 
نیز دیده می‌شود. وزارت دفاع اسرائیل این تلفات را تأیید و آن را 
»ضربه‌ای سنگین« توصیف کرده است. در پی تشدید حملات 
رژیم صهیونیستی، نشست از پیش‌برنامه‌ریزی شده میان 
ایران و آمریکا در سوئیس لغو شد و مقامات کشورمان با تأکید 
بر اینکه توقف حملات اسرائیل در لبنان پیش‌شرط شروع 

مذاکرات است، به ژنو نرفتند.

رژیم صهیونیستی و رویکرد ادامه اشغال »منطقه امنیتی«■
با وجود مفاد صریح تفاهم‌نامه ایــران و آمریکا که خواستار 
»پایان فوری و دائمی عملیات نظامی در تمام جبهه‌ها؛ از جمله 
لبنان« و »تضمین تمامیت ارضی و حاکمیت لبنان« است، 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، پنجشنبه ‌شب در 
یک کنفرانس خبری اعلام کرد نیروهایش از »منطقه امنیتی« 
در جنوب لبنان خارج نخواهند شد. ارتش اسرائیل نقشه‌ای از 
این منطقه منتشر کرده که نشان می‌دهد نیروهای آن تا عمق 

۱۰کیلومتری خاک لبنان پیشروی کرده‌اند.
در واکنش به کشته شــدن چهار سرباز اسرائیلی، ایتامار 
بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی با لحنی تند نوشت: »تمام لبنان 
باید بسوزد« و بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی خواستار »گشودن 
دروازه‌هــای جهنم« به روی لبنان شد. این اظهارات در حالی 
مطرح می‌شود که منابع دیپلماتیک از »مذاکرات سرسختانه« 
میان مقامات اسرائیلی و دولت ترامپ بر سر حفظ حضور 

نظامی در عمق ۱۰ کیلومتری جنوب لبنان خبر داده‌اند.
همچنین دامنه حملات نشان می‌دهد اسرائیل بنا دارد یک 
نور حائل در جنوب لبنان برای خودش ایجاد کند. همزمان 
یسرائیل کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی طی سخنانی 
اعلام کرد ارتش این رژیم در منطقه امنیتی لبنان، از ساحل دریا 

تا ارتفاعات قلعه الشقیف باقی خواهد ماند.
به گــزارش دنیای اقتصاد، کاتس ادامــه داده است: »تمامی 
روستاهای خط مقدم در جنوب لبنان تخریب شده‌اند و ارتش 

اسرائیل در حال نابودی کامل خانه‌هاست«.
وی افــزوده است: ساکنان این مناطق دیگر خانه‌های خود را 
به شکل سابق نخواهند دید و حدود ۲۰۰ هزار نفری که در 
آنچه »منطقه امنیتی« خوانده شده زندگی می‌کردند، اجازه 

بازگشت نخواهند داشت.
کاتز همچنین با اشاره به عملیات ارتش اسرائیل در لبنان گفت: 
رویکرد جدید تل‌آویو دیگر بر پایه حملات مقطعی نیست؛ 
بلکه نیروهای اسرائیلی وارد مناطق مورد نظر می‌شوند، آن‌ها را 

تخریب می‌کنند و از آنجا خارج نمی‌شوند.
وزیــر جنگ رژیــم صهیونیستی با تأکید بر ادامــه استقرار 
نیروهای این رژیم در »مناطق امنیتی« گفت: ارتش اسرائیل 

از این مناطق در لبنان، سوریه و غزه عقب‌نشینی نخواهد کرد 
و حضور در آن سوی مرزها را برای مقابله با آنچه »سازمان‌های 

جهادی« خواند، ضروری دانست.

انتقادهای صریح از اسرائیل■
با بالا گرفتن این درگیری‌ها که عملاً مقدمات بر هم ‌خوردن 
تفاهم میان ایران و آمریکا را فراهم کرده، مقامات غربی نسبت 
به رژیم صهیونیستی رویکرد انتقادی در پیش گرفته‌اند و 
اگرچه این انتقادها هیچ‌گاه راهبردی نبوده؛ اما در حال حاضر 
به‌مثابه یک تاکتیک توسط آن‌ها مورد استفاده قرار گرفته 
است. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در گفت‌وگو با 
شبکه France 2، با صراحت لهجه از سیاست‌های نظامی 
اسرائیل در لبنان و غزه انتقاد کرد. مکرون گفت: »استراتژی 
که آقای نتانیاهو در غزه، کرانه باختری و جنوب لبنان دنبال 
می‌کند، در بلندمدت برخلاف منافع اسرائیل است؛ زیرا این 
راهبرد کینه و خشونت را در میان تمام جمعیت‌های منطقه 
دامن می‌زند«. رئیس‌جمهور فرانسه بر ضرورت »نشان دادن 
حس مسئولیت‌پذیری« از سوی نتانیاهو تأکید کرد و گفت: 
به‌زودی جامعه بین‌المللی را برای کمک به ارتش لبنان به منظور 

بازپس‌گیری کنترل سرزمین‌هایش بسیج خواهد کرد.
ژان‌نوئل بــارو، وزیــر خارجه فرانسه نیز دیشب در بیانیه‌ای 
خواستار پایبندی کامل اسرائیل به توافق آتش‌بس شد و از 

آمریکا خواست فشار خود بر کابینه نتانیاهو را افزایش دهد.

ترامپ به اکسیوس: می‌توانم حملات اسرائیل به لبنان را ■
متوقف کنم

همزمان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در مصاحبه 
اختصاصی با وب‌سایت اکسیوس، با لحنی اطمینان‌بخش 
از نفوذ خود بر رژیم صهیونیستی گفت: »می‌توانم حمله 
اسرائیل به لبنان را متوقف کنم. آن‌ها به من احترام می‌گذارند و 
هر چه بگویم انجام می‌دهند!«. ترامپ در این مصاحبه تأکید 
کرد: اگر دخالت شخصی او نبود، »اسرائیل نابود می‌شد« و 
از نتانیاهو خواست »نیاز به مدیریت« خود را درک کند و این 
همان چیزی است که همواره ایران بر آن تأکید داشته است؛ 
اینکه اجازه حملات رژیم صهیونیستی به لبنان در حقیقت 
توسط آمریکا صادر می‌شود و اگر واشنگتن تمایلی برای مذاکره 

بر سر اتفاقات خاورمیانه دارد، باید ابتدا تل‌آویو را مهار کند.
رئیس‌جمهور آمریکا همچنین در کنفرانس خبری خود 
ــروه 7 در فرانسه، با اشـــاره به  در حاشیه نشست ســران گ
حملات پهپادی حزب‌الله گفت: »وقتی دو پهپاد به صحرا 
شلیک می‌شوند و بدون آسیب سقوط می‌کنند، لازم نیست 
ساختمان‌های بیروت را خراب کنید«. ترامپ شب گذشته 
ابراز امیدواری کرد که هرچه سریع‌تر آتش‌بس کامل در تمام 

جبهه‌ها از جمله لبنان برقرار شود.

نمایش عصبانیت■
عصبانیت غرب در حالی است که ابــزارهــای فشار مؤثر بر 

اسرائیل در دسترس این بلوک فراوان است؛ از این رو شواهد 
میدانی نشان می‌دهد این فشارها بیش از آنکه جدی و عملی 
باشد، جنبه نمایشی دارد. وابستگی عمیق اسرائیل به خارج 
از نظر اقتصادی و تسلیحاتی، آن را در موقعیت آسیب‌پذیری 
قرار داده که اگر غرب اراده واقعی داشت، به ‌راحتی می‌توانست 
اسرائیل را به توقف حملات وادار کند. ایالات متحده سالانه 
3/8 میلیارد دلار کمک نظامی به رژیم صهیونیستی ارائه 
می‌دهد که بخش عمده آن صرف خرید تجهیزات آمریکایی 
می‌شود. همچنین ۶۵ درصد از سلاح‌های وارداتی اسرائیل از 
آمریکا و ۲۵ درصد از آلمان تأمین می‌شود . اتحادیه اروپا نیز 
بزرگ‌ترین شریک تجاری اسرائیل است و تعلیق موافقت‌نامه 
تجاری می‌تواند یک‌سوم کل تجارت کالای اسرائیل با جهان را 
تحت تأثیر قرار دهد . با این حال، با وجود درخواست‌های مکرر 
کشورهایی مانند اسپانیا و ایرلند برای اعمال تحریم‌های تجاری، 
آلمان به‌عنوان یکی از متحدان نزدیک اسرائیل، هرگونه تحریم 
جدی را وتو کرده و بر »گفت‌وگوی مبتنی بر اعتماد« تأکید 
دارد. در عمل، تنها ۸ درصد از بودجه دفاعی فعلی اسرائیل از 
کمک‌های آمریکا تأمین می‌شود و با اقتصادی ۷۲۰ میلیارد 
دلاری، وابستگی مالی چندانی به خارج ندارد. افزون بر این، 
محموله‌های تسلیحاتی گسترده؛ از جمله ۸ هزار تنُ سلاح 
و مهمات که اغلب از آمریکا و آلمان وارد شده نشان می‌دهد 
غرب نه تنها برای مهار اسرائیل اقدامی نمی‌کند؛ بلکه عملاً با 

تأمین مستمر تسلیحات، به تشدید حملات دامن می‌زند.

پس از لغو سفر گروه ایرانی به ژنو، غرب انتقادات لفظی از اسرائیل را افزایش داده است

نمایش عصبانیت غرب از تل‌آویو

رصد

نتایج یک نظرسنجی جدید در آمریکا نشان می‌دهد حدود ۶۰درصد از شهروندان معتقدند دولتشان دروغ می‌گوید

اعتبار از دست‌رفته واشنگتن در ایالات متحده
نیک‌پندار        یک نظرسنجی جدید از مؤسسه پولیتیکو نشان می‌دهد بدبینی 
گسترده‌ای درمیان شهروندان ایالات متحده نسبت به روایت‌های دولتی وجود 
دارد. این پژوهش توسط مؤسسه »پابلیک فرست« در بازه زمانی ۹ تا ۱۱ می )۱۹ 
تا ۲۱ اردیبهشت( انجام شده و 2هزار و 65 بزرگسال آمریکایی به صورت برخط در 
آن شرکت داشته‌اند. بنا بر این گزارش اگرچه این بدبینی در طول سالیان متمادی 
شکل گرفته؛ اما بزرگ‌ترین شکاف‌ها زمانی نمایان می‌شوند که ماجرا به دونالد 

ترامپ مرتبط باشد. 

نه عمومی به روایت رسمی■
نظرسنجی پولیتیکو با صراحت نشان می‌دهد بی‌اعتمادی به روایت‌های 
رسمی به یک پدیده فراگیر تبدیل شده؛ اما جالب‌ترین نکته اینجاست که این 
بی‌اعتمادی، وقتی پای دونالد ترامپ به میان می‌آید، رنگ و بوی تازه‌ای به خود 

می‌گیرد.
برای بسیاری از آمریکایی‌ها، »داستان رسمی« دیگر تمام ماجرا نیست. آنچه 
زمانی به حاشیه‌نشینان سیاسی و طرفداران تئوری‌های توطئه نسبت داده 
می‌شد -مثل این باور که انتخابات دزدیده می‌شود، واکسن‌ها حاوی ریزتراشه 
هستند یا فرود بر ماه یک صحنه‌سازی بوده- امروزه به طرز چشمگیری در میان 
جریان‌های اصلی جامعه نفوذ کرده است. به نظر می‌رسد ظهور دونالد ترامپ و 
تغییراتی که او در ساختار قدرت ایجاد کرده، در این تحول، نقشی کلیدی داشته 

و دری را گشوده که پیش‌تر بسته بود.
بر اساس نظرسنجی تازه‌ای که مؤسسه پولیتیکو ماه گذشته انجام داده، بیشتر 
مردم آمریکا بر این باورند که دولت در مورد طیف گسترده‌ای از رویدادهای مهم 
سیاسی و جهانی، صادق نبوده است. این تردیدها در میان دموکرات‌ها حتی 
بیشتر هم هست؛ تا حدی که می‌توان آن را بازتابی از احساس به حاشیه‌ رانده 

شدن این گروه در واشنگتنِ تحت سلطه جمهوری‌خواهان دانست.
اما پیامدهای این بی‌اعتمادی فقط به افکار عمومی محدود نمی‌شود. برای 
نمونه، پرسش‌های بی‌پاسخ دربــاره منشأ ویروس کووید۱۹موجب شده موج 

مخالفت با محدودیت‌های دوران همه‌گیری بیشتر شود. همچنین به 
نظر عموم تئوری‌های توطئه درباره حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به ساختمان کنگره، 
به اهرمی برای آزادی شورشیان در جناح راست تبدیل شده است. یا مثلاً 
اختلافات بر سر پرونده‌های اپستین، چنان شکافی در ائتلاف وفاداران به 
ترامپ ایجاد کرده که رئیس‌جمهور را به کنار گذاشتن یکی از نزدیک‌ترین 
متحدانش؛ یعنی مارجوری تیلور گرین واداشته، او را به حمله علیه 
توماس ماسی -نماینده کنتاکی که ماه گذشته در انتخابات مقدماتی 
شکست خورد- کشانده و در نهایت اعتمادش را نسبت به پام باندی، 

دادستان کل سابق که اوایل امسال برکنار شد، از بین برده است.
از پاسخ‌دهندگان در این نظرسنجی خواسته شده حدس بزنند که 
چند درصد از آمریکایی‌ها معتقدند دولت »اغلب عمداً به مردم دروغ 
می‌گوید«. پاسخ صحیح که شاید برای بسیاری تکان‌دهنده باشد، 
این است: ۵۷ درصد. این رقم نشان‌دهنده روندی نزولی است که طی 
نسل‌ها، اعتماد به کارآمدی سیاستمداران را با هر چرخه انتخاباتی 

بیشتر فرسایش داده است.

کدام حزب بدبین‌تر است؟■
در پاسخ به این پرسش که کدام گروه بیشتر احتمال دارد چنین نظری داشته 
باشد، دموکرات‌ها با ۶۶ درصد در مقابل ۵۰درصد جمهوری‌خواهان، پیشتاز 
هستند. این یافته شاید برخلاف تصور رایج باشد که تئوری‌های توطئه را اغلب 
به جناح راست نسبت می‌دهد؛ اما توضیح آن ساده است: دموکرات‌ها در حال 
حاضر خود را در تقابل با رئیس‌جمهور و دولتی می‌بینند که کنترل آن در دست 
جمهوری‌خواهان است؛ بنابراین ابراز بی‌اعتمادی به روایت‌های دولتی برای 
آن‌ها بیشتر یک موضع‌گیری سیاسی علیه ترامپ محسوب می‌شود تا پذیرش 

باورهای حاشیه‌ای.
یک مثال گویا در این زمینه، ماجرای سوءقصد به ترامپ است. در حالی که 
۲۹ درصد از رأی‌دهندگان ترامپ معتقدند دولت اطلاعات مهمی درباره این 
رویداد پنهان کرده یا روایت رسمی را مورد تحریف قرار داده، این رقم در میان 
رأی‌دهندگان کامالا هریس به ۴۰ درصــد می‌رسد. این الگوی آشنا پس از 
تیراندازی در تجمع باتلر، پنسیلوانیا، که با یک سوءقصد دوم در فلوریدا همراه 
شد، به سرعت در فضای مجازی گسترش یافت و شکاف حزبی را بیش از پیش 

نمایان کرد.
همین شکاف در مورد تیراندازی در ضیافت سالانه خبرنگاران کاخ سفید نیز دیده 
می‌شود؛ اتفاقی که پس از آن، ضارب مظنون به چندین فقره جرم از جمله اقدام به 
سوءقصد به ترامپ متهم شد. در اینجا نیز رأی‌دهندگان هریس تقریباً دو برابر 

رأی‌دهندگان ترامپ گفتند که دولت جزئیات مهم را پنهان می‌کند.

بزرگ‌ترین شکاف حزبی بر سر کدام موضوع است؟■
جالب اینجاست که بزرگ‌ترین فاصله میان دو گروه، نه بر سر سوءقصدها؛ 
بلکه بر سر پرونده‌های اپستین رقم خورده است. این شکاف ۴۸ درصدی در 
حالی است که تنها ۹ درصد از کل آمریکایی‌ها می‌گویند دولت در این زمینه 

کاملاً صادق بوده  که پایین‌ترین سطح اعتماد در میان تمام موضوعات بررسی 
‌شده است.

با وجود اینکه این پرونده موجب شد برخی از جمهوری‌خواهان سرسخت 
مثل مارجوری تیلور گرین، توماس ماسی، نانسی میس و لورن بوبرت از 
ترامپ فاصله بگیرند، نظرسنجی نشان می‌دهد اکثر هواداران وفادار به 
ترامپ)MAGA( همچنان معتقدند دولت یا کاملاً صادق بوده یا حداقل 
بخش اعظم حقیقت را گفته است. این موضوع نشان می‌دهد اعتماد یا 
بی‌اعتمادی به روایت‌های دولتی، بیش از هر چیز به این بستگی دارد که 

راوی کدام جناح سیاسی باشد.

شکاف‌های نسلی خطرناک‌تر از شکاف‌های حزبی■
اما جالب‌ترین بخش نظرسنجی جایی است که شکاف‌های حزبی کمرنگ 
شده و به جای آن، شکاف نسلی خودنمایی می‌کند. برای نمونه، در پاسخ 
به این پرسش که آیا دولت »برنامه‌های مخفی برای کشور دارد که اکثر 
مردم با آن مخالف‌اند؟«، ۷۵ درصد از افراد هجده تا بیست و چهار ساله 
پاسخ مثبت دادند، در حالی که این رقم در میان افراد شصت و پنج ساله 

و بالاتر به ۴۸ درصد کاهش می‌یابد.
این تفاوت را می‌توان به محیط اطلاعاتی متفاوتی نسبت داد که نسل‌های 
مختلف در آن رشد کرده‌اند. جوانان امروزی در عصر رسانه‌های اجتماعی و 
خوراک‌های خبری الگوریتم‌محور بزرگ شده‌اند که مدام آن‌ها را در معرض 
روایت‌های رقیب و متناقض قرار می‌دهند. این فضا اگرچه دسترسی به اطلاعات 
را بی‌سابقه کرده؛ اما در عین حال، اعتماد به مراجع سنتی قدرت را نیز به شدت 

تضعیف کرده است.
بزرگ‌ترین شکاف نسلی؛ اما مربوط به رویدادی است که بیش از نیم قرن پیش 
رخ داده؛ فرود بر ماه. در حالی که ۵۱ درصد از افراد شصت و پنج ساله و بالاتر 
می‌گویند دولت در این مورد کاملاً صادق بوده، این نسبت در میان گروه سنی 
۲۵ تا ۳۴ سال به تنها ۲۳ درصد می‌رسد. این الگو در مورد رویدادهای دیگر مانند 
ترور چارلی کرک و تیراندازی کاخ سفید نیز تکرار شده و نشان می‌دهد جوانان 
به طور کلی نسبت به نسل پیشین خود، بدبین‌تر و خواهان تغییر در وضعیت 

موجود هستند.
 MAGA جالب است همین جوانان که زمانی تحت تأثیر شعارهای
قرار گرفته بودند، اکنون به دلیل ناامیدی از اقتصاد، سیاست خارجی و 
وعده‌های عملی‌نشده ترامپ، شروع به فاصله گرفتن از او کرده‌اند؛ به 

ویژه مردان جوان که پیش‌تر جذب این جنبش شده بودند.

یک نقطه اشتراک؛ حملات ۱۱ سپتامبر■
در میان همه این اختلاف‌ها، یک موضوع معدود وجود دارد که در آن آرای 
رأی‌دهندگان ترامپ و هریس به هم نزدیک می‌شود؛ حملات ۱۱ سپتامبر. 
در این مورد خاص، اختلاف نظر حزبی به حداقل می‌رسد و مؤید این نکته 
است که بدبینی شدید دموکرات‌ها بیشتر متوجه دولت و رئیس‌جمهور 

فعلی است تا نهادهای دولتی به طور کلی. 
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گزارش

 پس از اظهارات توهین‌آمیز رئیس‌جمهور آمریکا
 سفر وزیر خارجه ایتالیا به واشنگتن لغو شد

»نه« ملونی به دیپلماسی تحقیر
فاطمی‌نژاد  آنتونیو تاجانی، وزیــر خارجه ایتالیا سفر خود 
به آمریکا را در اعتراض به اظهارات تحقیرآمیز دونالد ترامپ 
علیه جورجا ملونی، نخست‌وزیر این کشور لغو کرد. ترامپ 
در مصاحبه‌ای ادعــا کــرده بود ملونی در نشست ســران گروه 
۷ »شدیداً خواهان یک عکس یادگاری با من بود« و او تنها 
ــرای ملونی سوخته  به ایــن دلیل موافقت کــرده که »دلــش ب
اســت«. نخست‌وزیر ایتالیا در واکنش گفت: »نــه من و نه 
ایتالیا هرگز التماس نمی‌کنیم« و از ترامپ پرسید: »نمی‌دانم 
چرا رئیس‌جمهور ایالات متحده با متحدان خود این‌گونه رفتار 
می‌کند؟« این تنش در حالی رخ داده که ملونی تا پیش از این 
تلاش کرده بود خود را به‌عنوان پلی میان اروپا و دولت ترامپ 
معرفی کند؛ اما اختلافات بر سر جنگ خاورمیانه و دفاع او از 
مواضع پاپ لئو چهاردهم علیه ترامپ، موجب تغییر موضع 
رئیس‌جمهور آمریکا شــده بــود. امــا واکنش ایتالیایی‌ها به 
تحقیرهای ترامپ را باید نوک کوه یخی دانست که سرانجام از 
اقیانوس دیپلماسی در میان کشورهای غربی سر برآورده و علیه 
ترامپ دست به عرض اندام زده است؛ چرا که ملونی نخستین 

مسئول غربی نیست که مورد تحقیر ترامپ قرار می‌گیرد.

امانوئل مکرون؛ از تمسخر همسر تا »به زودی نخواهد بود«■
طولانی‌ترین سابقه دشمنی ترامپ با رهبران اروپایی به امانوئل 
مــکــرون، رئیس‌جمهور فرانسه اختصاص دارد. ترامپ در 
نشست خصوصی کاخ سفید در ماه آوریل، مکرون را به دلیل 
خودداری از پیوستن به عملیات نظامی آمریکا در ایران، با اشاره 
به فیلمی که همسرش در سفر ویتنام در حال هل دادن صورت 
او دیده می‌شد، مسخره کرد و گفت: »مکرون، که همسرش 
با او خیلی بد رفتار می‌کند، هنوز در حال بهبودی از آن سیلی 
به فک اســت«. مکرون این اظهارات را »نه زیبا و نه درخور« 
خــوانــد. ترامپ همچنین پیش‌تر در سخنانی تحقیرآمیز، 
مکرون را فــردی که »به‌ زودی خواهد رفــت« توصیف کــرده و 
گفته بود: »در مقیاس صفر تا 10، می‌گویم هشت است. عالی 
نیست؛ اما خب، فرانسه است. ما انتظار عالی نداریم«. او در 
روایت‌هایش از مذاکرات با مکرون، مدام با تقلید اغراق‌آمیز 
از لهجه فرانسوی، او را به‌عنوان کسی توصیف می‌کند که به‌ 

سرعت تسلیم می‌شود. 

آلمان‌؛ »احترامی که از دست رفت«■
ترامپ سابقه طولانی در توهین به صدراعظم پیشین آلمان، 
آنگلا مرکل دارد. او در سال ۲۰۱۶ گفت: »من احترام زیادی برای 
مرکل قائل بودم؛ اما تمام احترامم را از دست دادم«. در نشست 
گروه ۷، او یک آبنبات به سمت مرکل پرتاب کرد و گفت: »نگو که 
من هرگز چیزی به تو ندادم«. مرکل نیز در مقابل، نشستن در 
کنار ترامپ در نشست ۲۰۱۸ را »آزاردهنده« توصیف کرده بود.

با مرتس، صدراعظم فعلی آلمان نیز تنش‌ها بالا گرفته بود. 
پس از آنکه مرتس در ماه آوریل گفت آمریکا در جنگ با ایران 
»تحقیر« می‌شود، ترامپ در شبکه‌های اجتماعی به او حمله 
و پنتاگون اعلام کرد ۵ هزار سرباز خود را از آلمان خارج خواهد 
کــرد. ترامپ همچنین در جریان دیــدار با مرتس در آستانه 
سالگرد دی دی )سالروز شروع عملیات آزادســازی فرانسه در 
جنگ جهانی دوم(، ضمن اشاره به روز نجات اروپا از نازیسم، به 
صدراعظم آلمان گفت: »این روز خوشایندی برای شما نبود« 
و مرتس مجبور شد به او یادآوری کند که این روز »آغاز آزادی 

کشورم از دیکتاتوری نازی« بوده است. 

کی‌یر استارمر؛ »این چرچیل نیست که با آن روبه‌رو هستیم«■
نخست‌وزیر بریتانیا نیز از حملات ترامپ در امــان نمانده 
اســت. ترامپ پس از آنکه استارمر اجــازه استفاده از پایگاه 
نظامی بریتانیا در اقیانوس هند را برای حمله به ایران نداد، او را با 
وینستون چرچیل مقایسه نامطلوبی کرد و گفت: »این چرچیل 
نیست که با آن روبــه‌رو هستیم«. او همچنین در شبکه‌های 
اجتماعی نوشت: »ما به افرادی که پس از پیروزی ما به جنگ 

می‌پیوندند، نیازی نداریم«. 

 جاستین ترودو؛ »فرماندار« کانادا■
ترامپ مــدام از نخست‌وزیر کانادا با عنوان »فرماندار« یاد 
می‌کند و بارها از ضمیمه کردن کانادا به عنوان ایالت پنجاه‌و 
یکم سخن گفته است. او در نشست گروه ۷، ترودو را »بسیار 
صادق و ضعیف« خواند. ترودو نیز در پاسخ به این حملات، از 
فروپاشی نظم جهانی مبتنی بر قوانین سخن گفت و تأکید کرد 
کشورهای کوچک و متوسط باید »ائتلاف جدیدی از کشورهای 

خواهان نظم چندجانبه« تشکیل دهند. 

یک رویه، نه استثنا■
تحلیلگران معتقدند ایــن رفــتــارهــا نــه تصادفی و نــه ناشی 
ــوده؛ بلکه بخشی از »اســتــراتــژی  از خــلــق‌وخــوی شخصی بـ
دیپلماتیک« ترامپ است که در آن تحقیر و توهین به‌عنوان 
ابزاری برای اعمال قدرت و کاهش جایگاه متحدان به کار گرفته 
می‌شود. در این رویکرد، سیاست بین‌الملل »سلسله‌مراتبی 
و معاملاتی« تلقی شده و مشروعیت نه از هنجارها؛ بلکه از 
زور ناشی می‌شود و احترام از طریق فشار، نه همکاری، بدست 
می‌آید. با این حال، تنش فزاینده با متحدان اروپایی نشان از 
افزایش شکاف عمیق در روابط فراآتلانتیک دارد که پیامدهای 
آن فراتر از توهین‌های شخصی، امنیت و نظم جهانی را تحت 

تأثیر قرار خواهد داد.


